
Nutarimas skelbtas: Žin., 2007, Nr. 72-2845 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 

DĖL LIETUVOS POLICIJOS SISTEMOS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. birželio 19 d. Nr. 606 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo 2006 m. gruodžio 21 d. nutarimo Nr. X-1010 

„Dėl Lietuvos policijos sistemos plėtros programos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr. 144-5466) 2 

straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Lietuvos policijos sistemos plėtros programos įgyvendinimo priemonių planą 

(pridedama). 

2. Nustatyti, kad už Lietuvos policijos sistemos plėtros programos įgyvendinimo priemonių 

plano, patvirtinto šiuo nutarimu (toliau vadinama – priemonių planas), įgyvendinimą atsakingi 

vykdytojai vykdo priemones iš Lietuvos Respublikos kiekvienų metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtintų bendrųjų asignavimų ir kitų 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

3. Rekomenduoti savivaldybėms pagal kompetenciją dalyvauti vykdant  priemonių planą. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Gediminas Kirkilas 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras, 

pavaduojantis vidaus reikalų ministrą Juozas Olekas 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=289590&b=


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 606 

 

 

LIETUVOS POLICIJOS SISTEMOS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

1. TIKSLAS – SUKURTI POLICIJOS PERSONALO 

MOTYVAVIMO INFRASTRUKTŪRĄ 

        

1.1. Uždavinys – pertvarkyti tarnybinių nusižengimų 

prevencijos ir korupcijos prevencijos policijos 

įstaigose sistemas: 

        

1.1.1. Parengti ir patvirtinti Tarnybinių nusižengimų 

prevencijos programą ir Kovos su korupcija policijoje 

programą 

Policijos departamentas 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau 

vadinama – Policijos 

departamentas) 

2007       

1.1.2. Įgyvendinti Tarnybinių nusižengimų prevencijos 

programą ir Kovos su korupcija policijoje programą 

Policijos departamentas  2007–2011 400     400 

1.2. Uždavinys – sukurti integruotą policijos personalo 

atrankos, mokymo, kvalifikacijos tobulinimo ir 

perkvalifikavimo valdymo sistemą: 

        

1.2.1. Sukurti ir įdiegti policijos personalo poreikio 

planavimo, jo mokymo ir vertinimo sistemas, 

pertvarkyti kvalifikacijos tobulinimo ir 

perkvalifikavimo sistemas 

Policijos departamentas, 

Vidaus reikalų ministerija 

2007–2011 3361  3000 3000  9361 

1.2.2. Parengti teisės aktų, būtinų vidaus reikalų sistemos 

kolegijai įsteigti, projektus 

Vidaus reikalų 

ministerija, Policijos 

departamentas, Švietimo 

ir mokslo ministerija 

2008-2009       

1.2.3. Vidaus reikalų sistemos kolegijos statinio 

projektavimo darbai 

Policijos departamentas  2008  300*    300* 



 3 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

1.2.4. Vidaus reikalų sistemos kolegijos statyba ir  įrengimas Vidaus reikalų ministerija  2009–2011   3000* 20000* 36700* 59700* 

1.3. Uždavinys – optimizuoti policijos statutinių valstybės 

tarnautojų skaičių pagal atliekamų viešojo 

administravimo funkcijų pobūdį ir mastą: 

        

1.3.1. Įvertinti, ar policijos statutinių valstybės tarnautojų 

atliekamos funkcijos susijusios su tiesioginiu policijos 

pareigūnų įgaliojimų vykdymu 

Policijos departamentas  2008       

1.3.2. Pakeisti policijos statutinių valstybės tarnautojų, 

nesusijusių su tiesioginiu policijos pareigūnų 

įgaliojimų vykdymu, pareigybes į karjeros valstybės 

tarnautojų pareigybes 

Policijos departamentas  2008–2009       

2. TIKSLAS – PLĖTOTI POLICIJOS VEIKLOS 

KOKYBĖS VADYBOS SISTEMAS 

        

2.1. Uždavinys – tobulinti policijos valdymo sistemą 

atsižvelgiant į šalies administracinį teritorijų 

suskirstymą ir prokuratūros bei teisminių institucijų 

teritorinį išdėstymą: 

        

2.1.1. Pertvarkyti aukštesnės pakopos policijos įstaigų 

valdymo sistemas panaikinant šių įstaigų vadovybės 

funkcijas vadovauti apskričių centrų policijos 

įstaigoms 

Policijos departamentas  2007–2009       

2.1.2. Apskrities lygiu suvienodinti miestų ir rajonų 

(savivaldybių) policijos komisariatų teisinį statusą 

Policijos departamentas  2007–2009       

2.1.3. Parengti ir patvirtinti Policijos finansinių išteklių 

valdymo programą, joje nustatyti policijos 

finansavimo principus atsižvelgiant į tai, kiek policijos 

įstaigos prižiūrimoje teritorijoje yra gyventojų ir kiek 

darbuotojų etatų yra policijos įstaigoje  

Policijos departamentas  2007       

2.1.4. Pradėti įgyvendinti  Policijos finansinių išteklių 

valdymo programą  

Policijos departamentas  2007–2011 22000 10000 10000 10000 10000 62000 



 4 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

2.1.5. Parengti ir patvirtinti policijos pareigūnų teisingo 

darbo užmokesčio ir socialinių garantijų užtikrinimo 

priemones 

Policijos departamentas  2008       

2.1.6. Atlikti gyventojų viešosios nuomonės apie policijos 

veiklą tyrimus apskričių lygiu 

Policijos departamentas  2007–2011 100     100 

2.2. Uždavinys – optimizuoti policijos atliekamas 

funkcijas, svarstyti galimybę dalį jų perskirstyti kitoms 

valstybės institucijoms, atsisakyti policijai nebūdingų 

funkcijų (tokių kaip atlygintinų apsaugos paslaugų 

pagal civilinės teisės sandorius teikimas) vykdymo: 

        

2.2.1. Išanalizuoti galimybes atsisakyti policijai nebūdingų 

funkcijų (tokių kaip atlygintinų apsaugos paslaugų 

pagal civilinės teisės sandorius teikimas), taip pat 

galimybes perskirstyti kitas policijai nebūdingas 

funkcijas kitoms valstybės institucijoms  

Policijos departamentas  2007–2008       

2.2.2. Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

teisės aktų dėl policijai nebūdingų funkcijų atsisakymo 

ar perskirstymo kitoms valstybės institucijoms 

projektus  

Vidaus reikalų 

ministerija, Policijos 

departamentas  

2009       

2.3. Uždavinys – panaikinti policijos valdymo funkcijų 

dubliavimą – perskirstyti jas tarp Policijos 

departamento ir teritorinių bei specializuotų policijos 

įstaigų: 

        

2.3.1. Atlikti policijos valdymo funkcijų analizę ir priimti 

policijos valdymo funkcijų perskirstymui būtinus 

teisės aktus 

Policijos departamentas, 

Vidaus reikalų ministerija 

2007       

2.4. Uždavinys – decentralizuoti viešosios tvarkos 

palaikymo ir prevencijos valdymo funkcijas – jas 

perduoti iš Policijos departamento aukštesnės pakopos 

policijos įstaigoms: 

        



 5 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

2.4.1. Parengti ir patvirtinti Viešosios tvarkos palaikymo, 

nusikalstamų veikų prevencijos funkcijų 

decentralizavimo ir nusikalstamų veikų atskleidimo ir 

tyrimo funkcijų perskirstymo programą 

Policijos departamentas  2008       

2.4.2. Pradėti įgyvendinti Viešosios tvarkos palaikymo, 

nusikalstamų veikų prevencijos funkcijų 

decentralizavimo ir nusikalstamų veikų atskleidimo ir 

tyrimo funkcijų perskirstymo programą 

Policijos departamentas  2008–2011       

2.5. Uždavinys – centralizuoti policijos nusikalstamų veikų 

atskleidimo ir tyrimo funkcijas – jas, atsižvelgiant į 

nusikalstamų veikų sunkumo lygį, perduoti iš 

žemesnės pakopos policijos įstaigų aukštesnės 

pakopos policijos įstaigoms: 

        

2.5.1. Parengti ir patvirtinti Nusikalstamų veikų atskleidimo 

ir tyrimo organizacinės sistemos optimizavimo 

programą 

Policijos departamentas  2008       

2.5.2. Pradėti įgyvendinti Nusikalstamų veikų atskleidimo ir 

tyrimo organizacinės sistemos optimizavimo programą 

Policijos departamentas  2008–2011       

2.5.3. Didinti išteklius, skiriamus nusikaltimams 

elektroninėje erdvėje, kitiems nusikaltimams, 

susijusiems su internetu, tarptautiniu terorizmu, 

užkardyti, atskleisti ir tirti 

Policijos departamentas  2007–2011 450     450 

2.6. Uždavinys – sukoncentruoti specializuotose policijos 

įstaigose nacionalinės ir Europos Sąjungos reikšmės 

policijos funkcijas ir optimizuoti specializuotų 

policijos įstaigų skaičių: 

        

2.6.1. Parengti ir patvirtinti Specialiųjų policijos funkcijų 

optimizavimo programą  

Policijos departamentas  2008       

2.6.2. Pradėti įgyvendinti Specialiųjų policijos funkcijų 

optimizavimo programą 

Policijos departamentas  2008–2011       

2.6.3. Mažinti specializuotų bei teritorinių policijos įstaigų 

skaičių, perskirstyti jų vykdomas funkcijas  

Policijos departamentas  2007–2009 1800     1800 



 6 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

2.7. Uždavinys – aprūpinti policijos valdymo sistemas 

kvalifikuotu vadybiniu personalu, reikiamais 

finansiniais, informacinių technologijų ir 

materialiniais ištekliais: 

        

2.7.1. Parengti ir patvirtinti (ar pateikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei) teisės aktų projektus, leisiančius sukurti 

integruotą informacinę sistemą, apimančią svarbiausią 

baudžiamojo proceso informaciją, pradedant 

pranešimu apie nusikalstamą veiką ir baigiant 

duomenimis apie teistumo išnykimą, taip pat 

informaciją apie administracinę praktiką tiriant teisės 

pažeidimus 

Vidaus reikalų 

ministerija, Teisingumo 

ministerija, Kalėjimų 

departamentas prie 

Teisingumo ministerijos 

(toliau vadinama – 

Kalėjimų departamentas), 

Policijos departamentas  

2007–2009       

2.7.2. Sukurti integruotą informacinę sistemą, apimančią 

automatizuotą policijos pajėgų valdymą ir naujas 

informacines gyventojų aptarnavimo technologijas  

Policijos departamentas  2009       

2.7.3. Įdiegti integruotą informacinę sistemą, apimančią 

svarbiausią baudžiamojo proceso informaciją, 

pradedant pranešimu apie nusikalstamą veiką ir 

baigiant duomenimis apie teistumo išnykimą, taip pat 

informaciją apie administracinę praktiką tiriant teisės 

pažeidimus 

Vidaus reikalų 

ministerija, Teisingumo 

ministerija, Policijos 

departamentas, Kalėjimų 

departamentas  

2011       

2.7.4. Įdiegti integruotą informacinę sistemą, apimančią 

automatizuotą policijos pajėgų valdymą ir naujas 

informacines gyventojų aptarnavimo technologijas 

Policijos departamentas  2009–2010       

2.7.5. Sukurti integruotos informacijos analizės sistemą Policijos departamentas  2007–2008       

2.7.6. Įdiegti integruotos informacijos analizės sistemą Policijos departamentas  2009–2011       

2.7.7. Organizuoti kaimo gyvenamąsias vietoves prižiūrinčių 

tyrėjų kvalifikacijos tobulinimo kursus pagal kasmet 

Lietuvos policijos generalinio komisaro tvirtinamus 

planus 

Policijos departamentas  2007–2011       



 7 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

2.8. Uždavinys – įdiegti rotacijos sistemą policijos 

statutiniams valstybės tarnautojams, atliekantiems 

vadovavimo funkcijas: 

        

2.8.1. Parengti ir patvirtinti Policijos personalo rotacijos 

programą 

Policijos departamentas  2008       

2.8.2. Pradėti įgyvendinti Policijos personalo rotacijos 

programą 

Policijos departamentas  2008–2011       

3. TIKSLAS – ĮDIEGTI NAUJAS SOCIALINĖS 

PARTNERYSTĖS IR POLICIJOS ĮVAIZDŽIO 

GERINIMO TECHNOLOGIJAS 

        

3.1. Uždavinys – sustiprinti įgyvendinamų nusikalstamų 

veikų prevencijos programų ir projektų poveikį kuriant 

saugesnę aplinką: 

        

3.1.1. Didinti visuomenės vaidmenį sprendžiant žmogaus ir 

visuomenės saugumo problemas: 

Policijos departamentas, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Teisingumo 

ministerija, savivaldybės,  

2007–2011       

3.1.1.1. Organizuoti prevencines priemones skatinančias 

visuomenę aktyviau dalyvauti ir priimti sprendimus 

kuriant saugesnę aplinką, didinančias visuomenės 

saugumo jausmą, pasitikėjimą policija, ir kitas 

priemones, formuojančias visuomenės savisaugos 

sistemą 

Policijos departamentas  2007–2011 1625 805    2430 

3.1.1.2. Plėtoti prevencinį projektą „Saugūs ir sveiki 

mokykloje“ 

Policijos departamentas, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

2007–2011 300 50 50 50  450 

3.1.1.3. Organizuoti vaikų užimtumo sportines ir turistines 

stovyklas, teisės žinių viktorinas 

Policijos departamentas, 

Švietimo ir mokslo 

ministerija, Teisingumo 

ministerija 

2007–2011 90 80 70 70  310 



 8 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

3.1.2. Rengti ir su savivaldybių institucijomis pasirašyti 

bendradarbiavimo teisėsaugos ir teisėtvarkos 

klausimais susitarimus  

Policijos departamentas, 

savivaldybės 

2007–2011       

3.1.3. Sudaryti sąlygas ir skatinti socialinius partnerius 

(asociacijas, pavienius asmenis, policijos rėmėjus, 

Šaulių sąjungos ir judėjimo „Stabdyk 

nusikalstamumą“ narius) dalyvauti vykdant 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją 

Policijos departamentas  2007–2011       

3.1.4. Remti (įteisinti, pasirašyti susitarimus) socialinių 

partnerių, atstovaujančių policijos pareigūnų 

interesams, iniciatyvas užtikrinant darbo (tarnybos) 

santykių šalių interesų derinimą 

Policijos departamentas  2007–2011       

3.1.5. Vykdyti Lietuvos Respublikos Seimo ir Lietuvos Res-

publikos Vyriausybės patvirtintų programų priemones, 

kurias įgyvendinant dalyvauja Policijos departamentas  

Policijos departamentas  2007–2011 6000     6000 

3.1.6. Siekiant palaikyti viešąją tvarką ir užtikrinti 

visuomenės saugumą šalies gyvenamosiose vietovėse, 

kurioms suteiktas kurorto ar kurortinės teritorijos 

statusas, užtikrinti, kad vasaros ir žiemos sezonų metu 

jose būtų daugiau policijos pareigūnų  

Policijos departamentas  2007–2011 200 200 100   500 

3.2. Uždavinys – užtikrinti policijos gebėjimus veikti 

įgyvendinus Konvencijos dėl Šengeno susitarimo 

įgyvendinimo nuostatas: 

        

3.2.1. Parengti ir įgyvendinti organizacines ir finansines 

priemones, kad būtų užimtos laisvos policijos 

pareigūnų pareigybės 

Policijos departamentas, 

Vidaus reikalų ministerija 

2007–2008 8000 9957    17957 

3.2.2. Pertvarkyti ir organizuoti policijos įstaigų veiklą pagal 

Šengeno konvenciją dėl 1985 m. birželio 14 d. 

Šengeno susitarimo, sudaryto tarp Beniliukso 

ekonominės sąjungos valstybių, Vokietijos 

Federacinės  Respublikos ir Prancūzijos Respublikos 

vyriausybių dėl laipsniško jų bendrų sienų kontrolės 

panaikinimo, įgyvendinimo ir ją papildančių 

Vidaus reikalų 

ministerija, Policijos 

departamentas, Valstybės 

sienos apsaugos tarnyba 

prie Vidaus reikalų 

ministerijos 

2007–2009       



 9 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

laikotarpis 

(metais) 

Preliminarus lėšų poreikis, tūkst. litų 

2007 

metams 

2008 

metams 

2009 

metams 

2010 

metams 

2011 

metams 

iš viso 

2007–2011 

metams 

dokumentų reikalavimus, užtikrinant viešąją tvarką bei 

nusikalstamų veikų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą 

prie išorinių ir vidinių Europos Sąjungos sienų 

3.3. Uždavinys – gerinti policijos pareigūnų darbo ir 

asmenų priėmimo policijos įstaigose sąlygas ir 

aplinką: 

        

3.3.1. Sudaryti tinkamas asmenų priėmimo policijos 

įstaigose ir policijos pareigūnų darbo  sąlygas  

Policijos departamentas  2007–2011 11106 16160 10850 10650  48766 

3.3.2. Aprūpinti tyrėjus specialiais policijos automobiliais su 

įranga  

Policijos departamentas  2007–2011 2000     2000 

3.3.3. Aprūpinti policijos pareigūnus tarnybinėmis 

uniformomis pagal normatyvus 

Policijos departamentas  2007–2011 4000 3000    7000 

3.3.4. Plėtoti informacines technologijas ir sistemas 

(įskaitant Kelių eismo taisyklių pažeidimų ir eismo 

įvykių žinybinį registrą) 

Policijos departamentas  2007–2011 2807* 10000* 20000* 20000* 20000* 72807* 

3.3.5. Statyti ir rekonstruoti policijos įstaigų statinius Policijos departamentas  2007–2011 31739* 48348* 62930* 52622* 23005* 218644* 

3.3.6. Plėtoti ir modernizuoti policijos įstaigų materialinę 

techninę bazę 

Policijos departamentas  2007–2011 14022* 16100* 10000* 8608* 3100* 51830* 

 Iš viso asignavimų išlaidoms   61432 40252 24070 23770 10000 159524 

 Iš viso asignavimų turtui įsigyti   48568 74748 95930 101230 82805 403281 

 Iš viso asignavimų Programos priemonėms   110000 115000 120000 125000 92805 562805 

 

–––––––––––––––––– 

* Asignavimai turtui įsigyti. 

 

Plano pakeitimai: 

Nr. 1065, 2008-10-22, Žin., 2008, Nr. 124-4730 (2008-10-28) 

Nr. 628, 2010-05-26, Žin., 2010, Nr. 62-3065 (2010-05-29) 

––––––––––––––––––––

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=329355&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=373579&b=


 

 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1065, 2008-10-22, Žin., 2008, Nr. 124-4730 (2008-10-28) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BIRŽELIO 19 D. NUTARIMO NR. 606 "DĖL LIETUVOS 

POLICIJOS SISTEMOS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" 

PAKEITIMO 

 

2. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 628, 2010-05-26, Žin., 2010, Nr. 62-3065 (2010-05-29) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BIRŽELIO 19 D. NUTARIMO NR. 606 "DĖL LIETUVOS 

POLICIJOS SISTEMOS PLĖTROS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO" 

PAKEITIMO 

Nutarimas įsigalioja nuo 2010-07-01. 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušra Bodin (2010-05-31) 

                  aubodi@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=329355&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=373579&b=

